
 

 

 
 

1 
 

OGGETTO: “SERVIZIO DI CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, DEGLI 
SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI IMMOBILI E LE AREE 
PORTUALI DI CAGLIARI – CODICE CIG 8270707354” - PROROGA CONTRATTO REP. N. 15 
DEL 22.09.2020.  

 

DECRETO n. 459 DEL 27.11.2020 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

- CONSIDERATO

  

 

- che con Decreto del Presidente n. 169 del 11.05.2020 è stato affidato il “Servizio 

di centralino e di pulizia giornaliera e periodica degli uffici, degli spazi comuni e 

spazzatura degli spazi esterni presso gli immobili e le aree portuali di Cagliari- 

codice CIG 8270707354” alla Società Formula Servizi Soc. Coop con sede nella via 

Monteverdi, n. 31 – 47121 Forlì  - P. IVA 00410120406 per un periodo di mesi 7 e 

un importo di € 135.713,17 oltre oneri della sicurezza pari a € 1.062,72 e oltre IVA 

pari a €  25.346,16 per complessivi € 162.122,05, con scadenza prevista per il 

giorno 11.12.2020.  

- che i servizi in argomento non possono essere interrotti in quanto essenziali per il 

funzionamento dell’AdSP; 

- che l’AdSP sta predisponendo gli atti per l’indizione della procedura di gara per 

l’affidamento dei servizi di pulizia e centralino che il RUP ritiene possa essere 

conclusa entro il giorno 11.02.2021; 

- che la somma da impegnare per l’erogazione dei suddetti servizi, per un periodo 

di ulteriori 2 mesi, ammonta a € 39.078,83 di cui 303,63 per oneri della sicurezza; 

ATTESO 

 

- che, per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e smi 

sussistono i presupposti per la proroga dei servizi in oggetto; 

CONSIDERATO - che la somma da impegnare per l’erogazione dei suddetti servizi, per un periodo 

di ulteriori 2 mesi, ammonta a € 39.078,83 di cui 303,63 per oneri della sicurezza; 

- che l’IVA, pari a € 7.241,76, è calcolata sull’importo di € 32.917,09 in quanto il 

servizio di pulizia delle parti comuni, incidente per € 6.171,74 costituisce servizio 

non imponibile ai sensi dell’art. 9 comma 6 DPR 633/72;  

- che l’importo dell’affidamento compresa la presente proroga è inferiore alla soglia 

di € 209.000,00; 

  



 

 

 
 

2 
 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

- di prorogare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e smi,  il “Servizio di centralino e di pulizia giornaliera 

e periodica degli uffici, degli spazi comuni e spazzatura degli spazi esterni presso gli immobili e le aree 

portuali di Cagliari- codice CIG 8270707354” affidato alla Società Formula Servizi Soc. Coop con sede nella 

via Monteverdi, n. 31 – 47121 Forlì  - P. IVA 00410120406 per un periodo di mesi 2 a decorrere dal 

12.12.2020, agli stessi patti e condizioni del contratto originario, per un importo di €  39.078,83 di cui 

303,63 e oltre IVA pari a € 7.241,76. 

 

La somma pari a € 46.320,59 graverà sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di competenza:  

 

−  € 22.419,42 (€ 22.060,10 imponibile ed € 359,32 IVA) sul capitolo U 121/40;   

−  € 15.194,70 (€ 12.568,44 imponibile ed € 2.626,26 IVA) sul capitolo U 113/40;  

−  € 5.429,35 (€ 4.450,29 imponibile ed € 979,06 IVA) sul capitolo U 113/190;  

−  € 3.277,12 (IVA in reverse change) sul capitolo U 311/40.  
                           

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                  Avv. Massimo Deiana 


		2020-11-27T11:29:24+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-11-27T11:40:54+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-27T11:53:31+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-11-27T12:01:33+0000
	NATALE DITEL




